
Acuerdo, admitiendo una renuncia 

EL GOBIERNO: 
Considerando  justas  las  causas  en  que  el  Subteniente  don 

Leandro Buitrago  funda  la  renuncia que hace de  la Gobernación de 
policía de Matagalpa; en uso de sus facultades, 

 
ACUERDA: 

 
1º Admítase la espresada  renuncia, rindiéndosele las gracias al 

señor Buitrago por sus buenos servicios. 
2º  El  agente  de  policía  don  Policarpo  Montiel  ejercerá  las 

funciones de dicha Gobernación, para mientras se nombra la persona 
que deba servirla en propiedad. 

3º  El  señor  Prefecto,  cuidará  de  que  tanto  el  funcionario 
saliente como el entrante, cumplan con lo prevenido en el decreto de 
mayo de 1867. 

4º Comuníquese ‐ Managua,  6 de agosto de 1872 ‐ Quadra.  
 
 

‐‐‐‐‐‐‐‐*‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://enriquebolanos.org/

